



PRÜFBERICHT

Nr. 8052 /14 vom 30.09.2014

Prüfung von Bodenbelägen Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft nach DIN 51130: 2014-02 Arbeitsräume und Arbeitsbereiche mit erhöhter Rutschgefahr; Begehungsverfahren - Schiefe Ebene

Auftraggeber: Florim Ceramiche S.p.A.
Anschrift: Via Canaletto 24, 41042 Fiorano (Mo), Italien

Auftragsdatum: 19.09.2014
Probenahme: Auftraggeber
Prüfgegenstand: Feinsteinzeugfliesen, Serie Details, Format 30x120cm, Oberfläche
"naturale", Marke Cerim, 1. Sorte

Produktnorm: DIN EN 14411 / ISO 13006 - Anhang G, Gruppe Bla
Eingang des Prüfgegenstands: 23.09.2014
Probennummer: 14/141
Fugenbreite des geprüften
Bodenbelags: 3 mm
Prüfdatum: 30.09.2014

PRÜFERGEBNIS:

1. Mittlerer Akzeptanzwinkel: 8,2°
2. Verdrängungsraum: nicht bestimmt
3. Bewertungsgruppe der Rutschhemmung: **R 9**
4. Bewertungsgruppe des Verdrängungsraumes: nicht bestimmt

Erläuterung der Bewertungsgruppen:

R9: von 6° bis 10°
R10: mehr als 10° bis 19°
R11: mehr als 19° bis 27°
R12: mehr als 27° bis 35°
R13: mehr als 35°



Klaus Rapp
Klaus Rapp